PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RESONSIRUÇÃODANESSA CIVADE, AMORPUR NOSSA GENTE

Itaquaquecetuba, 17 de maio de 2024.

Ofício nº 384/SMG/2024
Re£.: Indicação Nº 4776/2023. CORRESPONDÊNCIA

nºL63,WU
recesiem VO OS MM

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminhar Ofício nº 145/SMEL/2024 (em anexo) da Secretaria de Esportes e

Lazer em resposta a Indicação em epígrafe, de autoria do nobre vereador Diego Gusmão

Silva.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estima

e apreço.
CABARA MUNICIPALDE ITAQUAQUECETUBA

Exmo. Senhor ———mma
DAVID RIBEIRO DA SILVA GfcialAdministrativo pe
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba.

talosln
SecretariaMunicipal de Governo
Endereço: Avenida VereadorJoão Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, taquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

1
PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA NOSSA CIDADE. AMOR ROR NOSSAGENTE

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Itaquaquecetuba, 08 de abril de 2024.

Oficio nº 145/SMEL/2024

Ilmo. Sr. Marcelo Barbosada Silva
Secretário Municipalde Governo

Assunto: Resposta de Indicação

Coma devida cordialidade, venho através deste responder ao ofício 201/SMG/2024, e

no ensejo, respondera indicação nº 4776.

Por oportuno, informamos que dentro da agenda de nossas demandas, em se

havendo possibilidade, solicitaremos um estudo aos setores competentes em relação à indicação e

salientamos que nossa Pasta não dispõe de verba, não possuímos recurso e nosso orçamento não

comporta o atendimento ao pedido do nobre vereador.

Deste modo, nos colocamos à disposição para receber com bom grado uma emenda

e/ou recurso que o nobre vereador Diego Gusmão Silva, vier a conquistar para que seja providenciado

estudos que viabilizem a “colocação de brinquedos de recreação infantil e a reforma dos já

existentes, academia ao ar livre, iluminação, bancos e revitalização de toda sua extensão na praça

localizada à Rua Arandu, altura do nº 110, ao lado do Complexo Esportivo Rei Pelé, Jardim Caiuby”

No anseio de que o nobre vereador trará tal conquista (emenda e/ou recurso), nos

colocamos à disposição para nossa contrapartida.

Certos da atenção de V.Sa., reiteramos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

FabianoOliveira ais Y
correioMunicipalde ESA ze

vesuangenetuda|X

Prof. Fabiano Oliveira Novais
Secretário Municipal de Esportes e Lazer .

P Ê -Jessica Araujo dos San

Recebi em id;Cá
NARA

limo. Sr. Marcelo Barbosada Silva
Secretário Municipal de Governo
Avenida VereadorJoão Fernandes da Silva nº 53 —Vila Virgínia — Itaquaquecetuba — SP

CEP: 08576-000
COMSIECV

PREFEITURAMUNICIPALDE ITAQUAQUECETUBA
SECRETARIADE ESPORTESE LAZER
Rua Santa Rita de Cássia, 151 - Vila Japão - Itaquaquecetuba- SP
CEP: 08599-010- Tel.: (11) 4641-4201

E-mail.esportes.lazer(ditaquaquecetuba.sp.gov.br

=
PREFEITURA DE

REIONSIRUÇÃO:CA IN TSSA IDADE. AMURPOR USSAGENTE

Itaquaquecetuba, 03 de abril de 2024.

Ofício: 201/SMG/2024.

À Secretaria de Esportes e Lazer

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio desta,

encaminhar a Vossa Excelência as informações solicitadas através da Câmara

Municipal de Itaquaquecetuba, junto às indicações de nº 4769 e 4776 (em anexo)

da 25º sessão ordinária de 2023, realizada no dia 22 de agosto de 2023.

No ensejo, renovo-lhe protestos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

|

|

V

Marcelo. y
SecretárioMunicipal de Governo

Exmo. Senhor

FABIANONOVAES
SecretárioMunicipal de Esportes e Lazer

Secretaria Municipal de Govemo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, llaquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

Indicação Nº 4776/2023

INDICO À MESA, nos termos regimentais, solicitando ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, a colocação de brinquedos de recreação infantil e a reforma dos já
existentes,academia ao ar livre, iluminação, bancos e revitalizaçãode toda sua extensão na praça
localizada à Rua Arandu, altura 110, ao lado do CEC, agora denominado Campo Rei Pelé, Jd.

Caiuby.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo atender aos pedidos verbais de moradores
locais, visando a obtenção de área de lazer e recreação para toda a população.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 21 de agosto de 2023.

DIEGO GUSMÃO SILVA

Vereador

AssinadodigitalmenteporDIEGOGUSMAOSILVA:30593805895-21/08/202310:11:17-Protocolo:5321/2023-Processo:5329/2023

ChaveparaConsulta:MV90-7936-7RVO-G5X0

PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA NOSSA CIDADE. AMOR ROR NOSSA GENTE

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Itaquaquecetuba, 08 de abril de 2024.

Oficio nº 144/SMEL/2024

limo. Sr. Marcelo Barbosa da Silva
SecretárioMunicipal de Governo

Assunto: Resposta de Indicação

Coma devida cordialidade, venho através deste responder ao ofício 201/SMG/2024, e

no ensejo, responder a indicação nº 4769.

Por oportuno, informamos que dentro da agenda de nossas demandas, em se

havendo possibilidade, solicitaremos um estudo aos setores competentes em relação à indicação e

salientamos que nossa Pasta não dispõe de verba, não possuímos recurso e nosso orçamento não

comporta o atendimento ao pedido do nobre vereador.

Deste modo, nos colocamos à disposição para receber com bom grado uma emenda

e/ou recurso que o nobre vereador Cezar Diniz de Souza, vier a conquistar para que seja providenciado

estudos que viabilizem a “construção de uma praça poliesportiva com quadra sintética, academia ao

ar livre e playground na Rua Macaubal, altura do nº311, Bairro Rio Negro, Itaquaquecetuba- SP”

No anseio de que o nobre vereador trará tal conquista (emenda e/ou recurso), nos

colocamos à disposição para nossa contrapartida.

Certos da atenção de V.Sa., reiteramos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,        FabianoOh

CerretárioMunicipal
Vaguague

Prof. Fabiano Olivei Novais
Secretário Municipal de Esportes e Lazer Jessica Araujo dos Santos

Recebi em OH) O5j US,

às E :ÍS

Ilmo. Sr. Marcelo Barbosa da Silva
Secretário Municipal de Governo
Avenida VereadorJoão Fernandes da Silva nº 53 —Vila Virgínia — Itaquaquecetuba — SP

CEP: 08576-000
CGMSIECV

PREFEITURAMUNICIPALDE ITAQUAQUECETUBA
SECRETARIADE ESPORTESE LAZER
Rua Santa Rita de Cássia, 151 - Vila Japão - Itaquaquecetuba- SP
CEP: 08599-010 - Tel.: (11) 4641-4201

E-mail. esportes lazer(Mitaquaquecetuba.sp.gov.br

2
REDOREBIRAIÇÕOLLAN ISSA CXINDE, AMRURALISSA GENTE

Itaquaquecetuba,03 de abril de 2024.

Ofício: 201/SMG/2024.
À Secretaria de Esportes e Lazer

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio desta,

encaminhar a Vossa Excelência as informações solicitadas através da Câmara

Municipal de Itaquaquecetuba,junto às indicações de nº 4769 e 4776 (em anexo)

da 25º sessão ordinária de 2023, realizada no dia 22 de agosto de 2023.

No ensejo, renovo-lhe protestos de estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

AMVM a

MarceloBarbosada Silva

Secretário Municipal de Governo

Exmo. Senhor

FABIANONOVAES
SecretárioMunicipal de Esportes e Lazer

SecretariaMunicipal de Goveno
Endereço:AvenidaVereadorJoão Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, Itaquaquecetuba/SP

E-mail:governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

Estado de São Paulo
Indicação Nº 4769/2023

INDICO À MESA, nos termos regimentais, a presente
propositura, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, ouvido o Plenário desta
Casa, para que determine ao setor competente com urgência analise de estudo, no sentido que
viabilizam a construção de uma Praça Poliesportiva — área de lazer com quadra sintética,
academia ao ar livre e playground na Rua Macaubal altura do nº 311 — no Bairro Rio Negro,
neste Município.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição visa atender aos inúmeros pedidos verbais dos moradores visando no
bem estar e qualidade de vida da comunidade, que necessitam de espaço para lazer, área para
prática de exercícios físicos e playgroundpara as crianças, tendo em vista que na região não
há acesso a essas infraestruturas. A área em questão é alvo de tentativas de invasão constante
e de descartes de todo tipo de lixo e entulhos o que incide para proliferação de vários animais
peçonhentos e insetos.

PlenárioVereadorMaurício Alves Braz, em 18 de Agosto de 2023.

CESAR DINIZ DE SOUZA

VEREADOR

ChaveparaConsulta:ZOYY-U95D-VOCZ-Y70G

AssinadodigitalmenteporCESARDINIZDESOUZA:27546962889-18/08/202313:18:10-Protocolo:5314/2023-Processo:5322/2023